f. 21r inter hos fines, ab uno latere tenet Paulus Carnelevare, ab alio tenet Lutius Cannarulis et Scopta uxor Petri
Pera et Mela(c), via vicinalis mediante, ab alio retro tenet dicta venditris et Paulus Carnelevare, ab alio ante
est via publica, dicte autem gripte, ab uno latere tenet Cola et Tangilus de Parentiis sive ipsorum heredes
quorum et aliorum consortium(d) est proprietas dictarum domorum et gripte, ab alio tenent heredes quondam
Pauli suberarii, ab alio est via vicinalis. Item una aliam domum solaratam cum turricella sive quadam
abitationem(e) cum dicta turricella et trullo cum griptis et puteo sub se et inter se et orto sive reclaustro(f) iuxta
seu cum introitibus et exitibus suis omnibusque suis usibus utilitatibus pertinentiis et adiacentiis suis
iurisdictionibus et servitutibus universis, que posite sunt in regione predicta in proprietate ecclesie
Sanctorum Laurentii et Damassi, Cole Parentii et Tangili Parentii sive bonis Pantalei, domini Petri de
Cosciaris, Laurentii fratis suis, Ceccholi Lelli Iannellis sive Mathutii Philippini sucessorum dicti Iannellis,
ipsorum proprietariorum iure semper salvo, inter hos fines, quibus ab uno(g)

f. 21v latere tenent heredes quondam Cole Parentii, ab alio Paulus Smante notarius, ab aliis duobus lateribus sunt
vie publice. Item tres griptas infra claustrum post dictam domum emptam, prout suis finibus terminantur cum
introitibus et exitibus suis finibus omnibusque eorum usibus pertinentiis utilitatibus et adiacentiis universis
eorumdem iurisdictionibus et servitiis universis vel si qui alii sunt vel esse possunt plures aut veriores
confines antiqui vel moderni et per(h) Oddonem de Seromanis, licet absentem tamquam presentem, quem
dicti donatores suum procuratorem constituerunt ad investiendum prefatos camerarios, nomine dicte
societatis, aut quoscumque aliis officiales societatis predicte nomine dicte societatis, investiri voluerunt(i) et
mandaverunt et donec dicta societas fuerit investita et in corporalem et vacuam possessionem posita et
inducta, constituerunt se dicti donatores, nomine societatis iam dicte et pro ipsa, ipsas domos, accasamentum,
turri, reclaustrum(j) griptas cum omnibus, ut dictum est, tenere et

f. 22r possidere ad quam possessionem aprehendam aquirendam eisdem camerariis, quo supra nomine, dicti
donatores liberam potestatem et facultatem concesserunt, quod eorum propria auctoritate sine alicuius curia
et proclamatione et eorum iurium lexione possint dicta bona donata libere intrare tenere possidere, uti frui(k)

vendere donare alienare et de eis facere quicquid eis facere placuerit. Item eodem titulo donationis dicti
donatores prefatis camerariis, presentibus et recipientibus ac legitime stipulantibus ut supra, dederunt
cesserunt et concesserunt transtulerunt et mandaverunt omnia et singula iura omnesque actiones iustitias et
rationes reales et personales utiles et directas tacitas et expressas ypothecaria sive mistas et quecumque alia
sibi competentia et in futurum competitura in bonis donatis predictis quocumque iure modo titulo sive causa,
volentes dicti(l) donatores quod dicti camerarii et quilibet eorum, quo supra nomine, agant petant exigant
excipiant recipiant et defendant, utantur fruantur(m) utilibus et directis actionibus experiantur, quem
admodum dicti donatores, ante hunc contractum, agere petere uti frui et experiri poterant, volentes(n) quod
locum ius et privilegium ipsorum in omnibus
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f. 22v et per omnia sucedant, nullo iure nullaque actione eis in predictis aliqualiter reservato. Hanc autem
donationem dationem cessionem et concessionem et que dicta sunt et infra dicentur dicti donatores predictis
Guilielmo et Thomaxio camerariis supradictis, presentibus et recipientibus ac legitime stipulantibus vice et
nomine dicte societatis Fraternitatis iam dicte et mihi notario ut publice persone stipulanti et recipienti vice et
nomine dicte societatis, fecerunt ob reverentia onnipotentis Dei, gloriose semper Virginis matris eius(o)

Virginis Marie, santissime Trinitatis et beati Thomaxiii de Conturbia martiris et ob remissionem peccatorum
suorum et pro eo potissime quod recongnoverunt pecuniam et florenos, de quibus emptores fuerunt omnes
supradicte res donate devenisse ad manus eorum de bonis societatis predicte, quam quidem donationem et
que dicta sunt et infra dicentur prefati donatores eisdem(p) Guilielmo et Thomaxio, presentibus recipientibus
quo supra nomine, et mihi notario ut publice persone quo supra recipienti et stipulanti semper et perpetuo
ratam gratam firmam habere et tenere promiserunt et ipsam non revocare ratione paupertatis sive
ingratitudinis et promiserunt insuper dicti Robertus et Guilielmus et quilibet ipsorum predictis Guilielmo et
Thomaxio

f. 23r camerariis prefatis, presentibus et recipientibus ac legitime stipulantibus nomine quo supra, ut mihi notario ut
publice persone, presenti et recipienti et legitime stipulanti nomine dicte societatis et pro ipsa, quod predicta
omnia accasamenta, domos, turres, reclaustra dicte gripte cum omnibus earum usibus, ut dictum est, sunt
ipsorum Roberti et Guilielmi et ad eos spectant et pertinent pleno iure, iure venditionis eis facte per dominam
Margaritam(q) filiam olim Petri de Bononia et uxor olim Tremolerii de regione Parionis, ut patet de dicta
venditione manus Francisci Petri Rosani publici notarii et que nulli alii persone universitati seu loco sunt
vendita, data donata cessa concessa pgnorata alienata, largo sumptibus vocabulo alienationis in totum nec in
partem, nec contractum vel quasi contractum cum aliqua alia persona(r) universitate seu loco factus est nec
factus apparet in totum nec in parte et si contrarium aliquo tempore appareret, propter quod ipsa societas
molestaretur in eis seu parte ipsorum in iudicio seu extra iudicium, promiserunt dicti donatores dictis
camerariis, et mihi notario ut supra recipienti et stipulanti(s) ad simplicem compellationem ipsorum et
societatem predictam et habentem causam ab ea ipsos defendere et defendi facere propriis ipsorum sumptibus
et expensis, finiendo in se iudicium et defensionem contra omnes turbantes et turbare(t)

f. 23v volentes ipsam societatem aut habentes causam ab eis et ipsos exhonerare ab omni honere debitoris usque ad
finem cause tali quidem pacto quod nullum dampnum patiantur in eis et similiter si dicta societas aut
habentes causam ab eis evinceretur de iure promiserunt dicti donatores predictis camerariis, quo supra
nomine recipientibus, et mihi notario ut publice persone recipienti pro dicta societate, solvere duplum illius
quod evinceretur, et si in parte in ea parte in qua evinceretur quia sic actum et conventum estitit inter ipsas
partes nichilhominus dampna expensas et interesse que et quas dicta societas aut habentes causam ab ea dicta
occasione incurrerint seu fecerint, pro quibus evictione dampnis expensis et interesse stare et credere
voluerunt et promiserunt soli et simplici iuramento ipsorum camerariorum vel alterius cuiuscumque officialis
societatis predicte et abentium ab ea causam vel alicuius ipsorum cuius vel quorum iuramentum haberi
voluerunt et promiserunt pro plena et suficienti probatione absque tassaxione iudicis, arbitrio seu arbitratu
alterius boni viri modo aliquo precedente, pro quibus omnibus et singulis observandis et pleniter adimplendis
dicti donatores et quilibet ipsorum dictis camerariis, et mihi notario ut publice persone, quo supra nomine

f. 24r recipientibus, obligaverunt omnia et singula eorum et cuiuslibet ipsorum bona mobilia et inmobilia presentia
et futura et ea quantum ad hec constituerunt sese dicte societati nomine possidere, ad quam possessionem
aquirendam et aprehendendam eisdem(u) camerariis, quo supra nomine presentibus et recipientibus, liberam
potestatem concesserunt et quod licebit eis et dicte societati et habentibus causam ab eis dicta bona obligata
propria eorum auctoritate et sine alicuius curia proclamatione et eorum iurium lexione libere capere
aprehendere intrare tenere possidere uti frui vendere donare alienare et de eis facere quicquid eis facere
placuerit donec de dictis evictione dampnis et expensis fuerit integre persolutum, volentes dicti donatores,
pro predictis omnibus et singulis, posse cogi compelli et conveniri omni tempore et in omni curia
ecclesiastica quam seculari coram quocumque iudice vel auditore etiam diebus ferriatis, quibus ferris et
diebus ferriatis renumptiaverunt et refutaverunt expresse, renumptiantes etiam casis positis et ponendis,
privilegio fori nove constitutionis beneficio de duobus vel pluribus reis debendis cedendis et dividendis
actionum, beneficio cessionis bonorum capitulo statuti Urbis loquenti de symulatione contractus, epistule
divi Adriani beneficio nove constitutionis,

f. 24v beneficio appellationis si contra eos s[****](v) ferri contingerit beneficio
prosec[ut]ionis eisdem et illi legi qua cavetur quod si debitor [non habu]erit aurum argentum pecuniam vel
rem mo[bile]m, ex quibus possit satisfacere creditori suo nec possit transferre de stabilibus, scilicet de
predictis in casu predicto satisfacere promiserunt in pecunia numerata et non in alia specie et generaliter
omnibus et singulis aliis exceptionibus iuribus et defensionibus et remediis auxilio canonici et civilis
consuetudinis et statuti Urbis quibus contra predicta vel aliquod predictorum sese iuvare et tuere possent,
quia hec omnia et singula supradicta sic actum et conventum fuerit inter partes predictas, iure dominorum
proprietarium dictarum rerum donatarum in integrum(w) remanere. Que quidem omnia et singula supradicta
dicti donatores pro sese ipsis et eorum heredum et sucessorum et legitima et solempni stipulatione
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interveniente convenerunt dictis(x) camerariis, et mihi notario ut publice persone presenti et recipienti ut
supra, perpetuo atendere et observare et contra nullo modo facere vel venire sub obligatione dictorum
bonorum suorum et cuiuslibet ipsorum mobilium et inmobilium presentium et futurorum et pena unius libre
auri, qua soluta vel non hoc firma semper perdurent.
(a) Sul margine sinistro del foglio é annotato “completum”    (b) P “ thaentibus”   (c) Così P   (d) P “ consorsium”   (e) Così P   (f) P “
reclaustro”   (g) Ripetuto “ab uno”   (h) Depennato “Cecch”   (i) P “volueri” poi depennata la vocale finale i   (j) P “ reclaustum”   (k) P “
flui” e così nei casi successivi   (l) Depennato “vendiores”   (m) P “ fluantur”   (n) Ripetuto “volentes”   (o) Ripetuto “eius”   (p) Depennato
“Roberto”   (q) Depennato “uxorem”   (r) Depennato “de”   (s) P “stipulantibus”   (t) Ripetuto “et turbare”   (u) Depennato “emptoribus”
(v) È presente una macchia di inchiostro e, in maniera più attenuata nel colore, prosegue in basso ed a sinistra delle successive quattro
righe   (w) Segno di abbreviazione errata per “integrum”   (x) Depennato “r”.

20. 1371, giugno 6
Oddone de Seromanis del rione Pigna colloca il figlio Lorenzo, consenziente, a lavorare con Cecco Cafari
dello stesso rione Pigna nell’arte della lana per un periodo di un anno nei giorni feriali e festivi con un salario
di 10 libbre di provisini del senato del quale riceve un anticipo di 5 libbre: la somma residua sarà pagata
entro 6 mesi.
Oddone promette a Cecco che Lorenzo lo servirà secondo la consuetudine e se dovesse assentarsi per
qualche giorno dovrà poi recuperare i giorni perduti al termine del servizio.

f. 25r Indictione VIIII mense iunii die VIo.
Testes: dominus Laurentius Carli, Iacobellus Iusii et Paulus Oddonis.
In presentia mei notarii etc. Oddo de Seromanis de regione Pinee sponte, cum voluntate infrascripti filii sui,
plativit Laurentium filium suum, presentem volentem et aceptantem, ad artem lane de die et de nocte, diebus
festivis et non festivis cum Ceccho Cafari de regione Pinee, presente volente et recipiente, hinc ad unum
annum proxime futurum pro pretio et mercede X librarum provisinorum dicto anno, de quibus presentialiter
recepit quinque, de quibus etc. et renumptiavit etc. residuum dictus Cecchus eidem Oddoni, pro dicto filio
suo recipienti, dare et pacare promisit hinc ad VI menses proxime futuros cum dampnis et expensis etc. et
dictus Oddo promisit et convenit dicto Ceccho, quod dictus Laurentius eidem Ceccho dicto anno bene et
legaliter serviet ut consuetum est, et si aliquos dies amicteret, quod restorabit(a) ipsos, pro quibus obligavit
bona sua etc. et renumptiavit etc.
(a) Così P, intendasi “restaurabit”.

21. 1371, giugno 7
Giacomo de Mutis vescovo di Arezzo, vicario del pontefice a Roma, nel suburbio e nel distretto, dà in
locazione per un periodo di 19 anni a Cecco del giudice Paolo de Fuscis de Berta del rione Monti un casalino
della chiesa di S. Pacera di Roma del rione Monti, situato nello stesso rione, al prezzo annuale di 12 denari di
provisini del senato.
L’affittuario promette di restaurare il casalino per il decoro della chiesa e di impedire che nel terreno
circostante si gettino nuove immondizie: al termine del contratto la locazione potrà essere rinnovata e il
locatario dovrà versare alla chiesa una libbra di cera.

f. 25v Indictione VIIII mense iunii die VIIo.
Testes: Iohannes Petrus Nicolai Romani de Mutis, Andreas Pesolinus et Erricus Ceccholi de Urbe.
In presentia mei notarii et testium etc. Reverendus in Christo pater et dominus Iacobus de Mutis, episcopus
Aretinus domini nostri pape in alma Urbe suisque suburbiis et districtu in spiritualibus vicarii generalis, ac
die presente sponte locavit et locationis titulo dedit cessit et concessit pro tempore infracripto, Ceccho iudicis
Pauli de Fuscis de Berta de regione Montium, presenti et recipienti ac legitime stipulanti pro se et suis
heredibus et sucessoribus pro tempore infrascripto dumtaxat, idem quodam casarenum(a) ecclesie Sancti(b)

Pacere de Urbe de regione Montium, positum in dicta regione Montium, inter hos fines, ab uno latere tenet
idem Cecchus, ab alio dicta ecclesia, ab alio ****** vel si qui etc. ad abendum(c) tenendum, reparari faciendum,
pro honore ecclesie supradicte et ne in ipso inmunditie ulterius heiciantur. Hanc autem locationem et que
dicta sunt fecit dictus dominus vicarius eidem Ceccho, pro eo quod dictus Cecchus promisit et convenit dicto
domino vicario recepisse, nomine

f. 26r dicte ecclesie, ipsum reparare, ut supradictum est, et omni anno respondere in festo ***** XII denarios
provisinorum senatus et finitis XVIIII annis ipsam locationem renovetur et pro ipsa renovatione solvere
dictus Cecchus tenetur unam libram cere ecclesie supradicte.
(a) Depennato “dicte”   (b) P “Sancto”   (c) Così P.
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22. 1371, giugno 16
Giacomello figlio del defunto Matteolo Infantis del rione di S. Marco rilascia una quietanza a Buzio detto
Picçolante ed alla moglie Giovanna, dopo la restituzione di un deposito di 70 fiorini d’oro, rogato dal notaio
Paolo de Seromanis.
Il rapporto tra le due parti contraenti era stato preceduto da un atto di vendita nel quale Giacomello aveva
promesso a Buzio di vendergli una vigna di 4 pezze con la corresponsione del quarto e l’acquirente, al quale
era stato trasferito il possesso, aveva promesso di pagare, entro 3 anni, la somma di 70 fiorini ripartita in tre
rate annuali di 25, di 25 e di 20 fiorini.
Nell’atto di quietanza Giacomello dichiara che il deposito era stato richiesto, a maggiore cautela, per
l’osservanza dei patti contenuti nell’atto di promessa di vendita, ma poi Buzio, con il consenso della moglie,
aveva restituito a Giacomello la vigna con ogni miglioria, presumibilmente per non aver rispettato gli
impegni circa il pagamento dei ratei annuali (cfr i docc. 130 e 131).

Indictione VIIII mense iunii die XV.
Testes: Cecchus Cafari, Lucas eius filius, Laurentius de Sorromanis de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Iacobellus filius olim Matheuli Infantis de regione Sancti Marci, qui
iuravit ad sancta Dei evangelia corporaliter tactis sacrosanctis scripturis contra infrascripta omnia et singula
non venire ratione sue minoris etatis XXV seu XX annorum, nec aliqua alia ratione modo iure titulo sive
causa nec restitutionem in integrum petere, ac die presente sua bona voluntate renumptiavit et refutavit et,
per pactum de ulterius non petendo, remisit Butio dicto alias Picçolante et domine Iohanne uxori sue,

f. 26v presentibus et recipientibus pro sese ipsis et heredibus et sucessoribus ipsorum, idest omnia iura omnesque
actiones iustitias et petitiones reales et personales utiles et directas tacitas et expressas ypothecaria seu
mistas, que et quas nunc habet et in futurum habere posset seu sperat contra ipsos Picçolantem et dominam
Iohannam, eius uxorem, et quemlibet ipsorum et bona eorum, pretestu et occasione cuiusdam istrumenti
depositi quantitatis LXX florenorum auri continentis, scripti manu mei notarii, in quo dicta domina, ut
principalis debitris, et dictus Butius, ut eiusdem fideiussor, eidem Iacobello apparent obligati. Item et
occasione istrumenti pactorum et promissionum initorum habitorum et factorum inter ipsum Iacobellum et
prefatum Butium, videlicet quod dictus Iacobellus promisit et convenit eidem Butio vendere unam vineam
IIIIor petiarum, videlicet vites ad quartam redendam, positam et confinatam prout in ipso istrumento
promissionis et pactorum plenius continetur, et dictus(a) Butius promisit et convenit dicto Iacobello solvere,
infra tres annos, LXX florenos auri, videlicet in primo anno XXV florenos auri, in secundo anno XXV
florenos auri et in tertio anno XX florenos auri, ut(b)

f. 27r de predictis patet publico istrumento, scripto manu mei eiusdem notarii. Hanc autem refutationem
quietationem et pactum et que dicta sunt et infra dicentur fecit dictus Iacobellus eidem Butio et dicte domine
Iohanne, uxoris sue, et cuilibet ipsorum pro eo quod confessus fuit et in veritate recongnovit dictum
depositum factum fuisse pro meliori et magiori cura et cautela ac pro observatione pactorum contentorum in
supradicto istrumento promissionis et pactorum et pro eo etiam quod dictus Butius, cum consensu et
voluntate dicte uxoris sue, que renumptiavit etc. dictam vineam cum omni melioramento eidem Iacobello,
presenti volenti et aceptanti, libere resignavit et voluit quod, amodo in antea, de ea faciat quidquid sibi
placuerit, tamquam verus dominus ipsius, nec non renumptiavit refutavit eidem Iacobello omnia iura
omnesque actiones iustitias et petitiones que et quas nunc habet vel in futurum habere posset aut sperat in
dictis vineis, tum vigore dictorum pactorum quia etiam vigore expensarum per ipsum factarum in laborando
dictas vineas et generaliter dicte partes ad alterutrum

f. 27v renumptiaverunt et refutaverunt omnia iura eis competentia et in futurum competitura(c), tam dictis
occasionibus quam aliis quibuscumque et promiserunt dicte partes ad alterutrum quod dicta iura nemini sunt
vendita data donata cessa concessa pignorata alienata nec de eis contractus vel quasi contractus cum aliqua
persona universitate vel loco factus est nec factus apparet in preiudicium presentis contractus et si contrarium
aliquo tempore appareret voluerunt teneri de evictione cum dampnis expensis et interesse prout iura volunt,
pro quibus omnibus et singulis observandis dicte partes ad alterutrum obligaverunt omnia eorum bona
mobilia et inmobilia presentia et futura et voluerunt pro predictis posse cogi omni tempore et in omni curia
etc. et renumptiaverunt etc.
(a) Depennato “ Iacobellus”   (b) Ripetuto “ut”   (c) Depennato “scilicet”.

23. 1371, giugno 16
Giacomello figlio del defunto Matteo Infantis del rione di S. Marco promette di vendere a Pietro di Giacomo
di Ognissanti orefice del rione Pigna una vigna di 4 pezze con la corresponsione di un quarto alla chiesa di S.
Stefano di Pigna ed a Giovanni Ursi, situata fuori della porta Latina nella proprietà della stessa chiesa e di
Giovanni, al prezzo di 70 fiorini d’oro ripartiti in tre rate annuali di 25, di 25 e di 20 fiorini da versare prima
del periodo della vendemmia.
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Giacomello consegna intanto la vigna perché venga lavorata e alla conclusione dei pagamenti rateali
procederà alla vendita definitiva.

f. 28r Eodem anno, mense et die et coram dictis testibus.
In presentia mei notarii et testium etc. Iacobellus filius olim Matheuli Infantis de regione Sancti Marci qui
iuravit ad sancta Dei evangelia corporaliter manu tactis sacrosanctis scripturis contra infrascripta omnia et
singula non venire ratione sue minoris etatis XXV aut XX annorum nec aliqua alia ratione modo iure titulo
sive causa, nec restitutionem in integrum aliquo tempore petere, ac die presente sua bona propria et
spontanea voluntate promisit et solempni stipulatione convenit Petro Iacobi Omniasancti aurifici de regione
Pinee, presenti et recipienti pro se et suis heredibus et sucessoribus, vendere sibi seu cui ipse voluerit unam
vineam ipsius Iacobelli quatuor petiarum, plus vel minus quante sunt, videlicet vites et arbores ad quartam
redendam pro parte ecclesie Sancti Stephani de Pinea et pro parte Iohanni(a) Urso, que vinee posite sunt extra
portam Latinam super proprietate dictorum Iohannis et dicte ecclesie, inter hos fines, ab uno latere tenet
Anthonius,

f. 28v ab alio Iulianus pellarius, ab alio Andreotius Tuctobuono, ab alio viculus vicinalis vel si qui etc. Hanc autem
promissionem de vendendo fecit dictus Iacobellus eidem Petro, presenti et recipienti, pro eo quod dictus
Petrus promisit et convenit solempni stipulatione interveniente eidem Iacobello, hinc ad tres annos proxime
futuros, dare et solvere LXX florenos auri in hunc modum, videlicet in proximis futuris vendemiis XXV
florenos auri antequam dicte vinee vendemientur et in aliis vendemiis proxime subsecuturis XXV alios
florenos auri antequam dicte vinee vendemientur, liceat tamen ipsi Petro, isto medio tempore, ipsas vineas
tenere laborare fructificare et fructum recipere et facta integraliter(b) solutione predicta, dictus Iacobellus
teneatur et debeat ipsam venditionem facere dicto Petro seu cui ipse voluerit cum ydonea fideiussione de
evictone et facere consentire omnem personam pertinentem et adiacentem ad requisitionem dicti Petri, quia
sic actum et conventum estitit inter ipsos, que quidem omnia et singula supradicta dicte

f. 29r partes ad alterutrum atendere et obervare promiserunt et contra non facere vel venire sub obligatione ipsarum
partium et voluerunt pro predictis posse cogi compelli et conveniri omni tempore et in omni curia etc. et
renumptiaverunt etc.
(a) Così P   (b) P “integlaliter”.

24. 1371, giugno 16
Francesca moglie di Pietro di Giacomo di Ognissanti del rione Pigna, con la garanzia del marito Pietro Santo
orefice, di Nuzio di Pietro di Giannino e di Lello Rubei carpentiere del rione Campitelli, riceve in deposito
da Giacomello figlio del defunto Matteolo Infantis del rione di S. Marco la somma di 7 fiorini d’oro da
restituire in tre anni con rate annuali di 25, di 25 e di 20 fiorini da pagare in occasione della vendemmia.

Eodem anno, indictione, mense et die.
In presentia mei notarii et testium etc.(a) domina Francischa uxor Petri Iacobi Omniasanti de regione Pinee, ut
principalis debitris, Petrus Santus aurifex eius viri, Nutius Petri Iannini(b), Lellus Rubei carpentarius de
regione Campitelli ut eius fideiussores, quilibet ipsorum in solidum, uno tamen solvente alii liberentur, ac die
presente, eorum et cuiuslibet ipsorum bona propria et spontanea voluntate, confessi fuerunt et in veritate
recongnoverunt sese in depositum, nomine et causa depositi, recepisse et habuisse nunc habere et tenere a
Iacobello filio olim Matheuli Infantis de regione Sancti Marci, presenti et legitime

f. 29r stipulante pro se et suis heredibus et sucessoribus, idest septuaginta florenos boni et puri auri, iusti et recti
ponderis quos confessi sunt se recepisse et habuisse et penes se habere et tenere, de quibus se bene quietos
contentos et pacatos vocaverunt et renumptiaverunt exceptioni non solutorum non numeratorum et non
receptorum dictorum florenorum et depositi predicti non habiti et non recepti, exceptioni doli mali metus et in
factum conditioni indebite ob causam et sine causa et spei future numerationis et receptionis etc. et ipsum
depositum, videlicet dictos septuaginta florenos auri dicti depositarii et quilibet ipsorum tenere custodire et
salvos facere promiserunt ad omne ipsorum resicum periculum et fortuna, scilicet incedii naufragii furti rapinie
exfortiamenti etc. et ipsi Iacobello redere et restituere promiserunt hinc ad tres annos proxime futuros, videlicet
in hunc modum tempore proxime futuro vendemiarum sive in proximo futuro vendemiis XXV florenos auri et
in secundis vendemiis XXV alios florenos auri, in tertiis vendemiis XX florenos, quia sic actum et conventum

f. 30r estitit inter ipsas partes cum dampnis et expensis a dicto termino in antea faciendis, pro quibus omnibus et
singulis observandis et pleniter adimplendis dicta principalis et dicti fideiussores et quilibet ipsorum in
solidum obligaverunt dicto Iacobello omnia et singula bona ipsorum et ciulibet ipsorum mobilia et inmobilia
presentia et futura et voluerunt, pro predictis, posse cogi compelli et conveniri omni tempore et in omni curia
etc. renumptiaverunt in predictis dicta principalis et dicti fideiussores et quilibet ipsorum epistule divi
Adriani etc.
(a) Sul margine sinistro del foglio é annotato un segno convenzionale di “completum”   (b) Omesso “et”.
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25. 1371, giugno 26
Paolo di Renzolino Petrifortis del rione Pigna, con il consenso del padre, avendo recentemente appreso che il
pontefice gli aveva assegnato un canonicato ed una prebenda che si fosse resa disponibile nella chiesa di S.
Cecilia di Trastevere e che questa possibilità era diventata realizzabile in seguito alla morte di Giacomo de
Cinthiis già canonico della chiesa, nomina procuratore Veneranerio figlio del defunto Lorenzo di Pietro di
Angelo del rione Colonna affinché accetti la prebenda che gli compete per diritto e in particolare quella
vacante, altrimeti si riserva un’altra prebenda che si renderà disponibile in futuro.
Il delegante esonera il procuratore da ogni obbligo di garanzia.

Indictione VIIII mense iuniii die XXVI.
Testes: Santus Veri, Cecchus Cafari et Augustinus Iannocti de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Paulus filius Rençolini Petrifortis de regione Pinee, qui iuravit etc.
cum consensu et voluntate dicti Rençolini sui patris, cum nuper ad sui notitiam pervenerit dominus noster
papa fecisse gratiam specialem de canonicatu et prebenda ecclesie Sancte Cecilie de Transtiberim, si vacat

f. 30v a presens vel quam vacaverit in eamdem, et etiam pervenerit ad sui notitiam in ipsa ecclesia vacare ad
presens canonicatus et prebenda post mortem quondam bone memorie domini Iacobi de Cinthiis(a) dudum
canonici ipsius ecclesie, idcirco sua bona voluntate fecit constituit creavit et ordinavit suum verum legitimum
et generalem procuratorem actorem factorem, negotiorum gestorem et numptium speciale, videlicet
Veneranerium filium olim Laurentii Petri Angeli de regione Columpne, presentem et recipientem, ad
aceptandum prebendam, si qua vacat vel vacaret in posterum in ecclesia Sancte Cecilie de Transtiberim, sibi
debitam occasione gratie sibi facte per dominum nostrum papam, et specialiter prebendam vacantem a
presens in dicta ecclesia post mortem olim bone memorie domini Iacobi de Cinthiis dudum canonici dicte
ecclesie si et in quantum sibi domino Paulo debeatur de iure, alioquin ad reservandum ius sibi in posterum
vacaturum etc. et generaliter etc. relevans ipsum suum procuratorem ab omni honere satisdationis de iudicio
Sisti etc. et promisit de rato etc. pro quibus etc. et renumptiavit etc.
(a) P “Cinteis” e inoltre depennato de “r”.

26. 1371, giugno 26
Veneranerio figlio del defunto Lorenzo di Pietro di Maestro Angelo del rione Colonna, procuratore di Paolo
di Renzolino Petrifortis canonico della chiesa di S. Cecilia di Trastevere, presentatosi davanti ai canonici
riuniti nel coro dell’edificio sacro, afferma di aver appreso recentemente che era disponibile il canonicato e
la prebenda per la morte di Giacomo de Cinthiis già canonico della chiesa e poiché il pontefice aveva
assegnato a Paolo il canonicato e la prebenda nella chiesa di S. Cecilia, dichiara di accettare la prebenda
vacante in quanto spetta per diritto alla persona da lui rappresentata, in caso contrario si riserva un’altra
prebenda che si renderà disponibile in futuro.

f. 31r Eodem anno, indictione, mense et die.
Testes: Ceccholellus Cafari de regione Pinee, Laurentius Tutii Cocumbari de regione Trivii et Laurentius
Lelli Iacobi de regione Columpne.
In presentia mei notarii et testium etc. Costitutus personaliter Veneranerius filius olim Laurentii Petri
magistri Angeli de regione Columpne, procurator et persona legitima domini Pauli filii Rençolini Petrifortis
canonici ecclesie Sancte Cecilie de Transtiberim, coram venerabilibus viris dominis canonicis dicte ecclesie,
seu magiore parte ipsorum, existentibus in choro et loco capituli dicte ecclesie, dixit quod cum ad sui
notitiam nuper pervenerit in ipsa ecclesia vacare a presens canonicatum et prebendam post mortem quondam
bone memorie domini Iacobi de Cinthiis dudum canonici dicte ecclesie et fuerit ipsi Paulo de canonicatu et
prebenda dicte ecclesie facta(a) gratia speciale(b) per dictum nostrum papam, idcircho ipsam prebendam
vacantem, procuratorio nomine quo supra, aceptavit si et in quantum sibi debeatur de iure, alias reservat sibi
domino Paulo ius in posterum vacaturum etc.
(a) Depennata la consonante “m” conclusiva   (b) P “specialis”.

27. 1371, luglio 19
Pietro Bono del rione Trevi vende a Cecco Cafari del rione Pigna due salme di mosto da consegnare, al
tempo della vendemmia, dalla sua vigna, situata presso la porta Pinciana nella località Cantomuro, al prezzo
di 12 libbre di provisini del senato.

f. 31v Indictione VIIII, mense iulii, die XVIIII.
Testes: Nutius Scopta de regione Trivii, Sabbas Petri Egidii de regione Pinee.
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In presentia mei notarii et testium etc. Petrus Bonus de regione Trivii ac die presente, sua bona voluntate,
vendidit et venditionis titulo dedit cessit et concessit Ceccho Cafari de regione Pinee, presenti et recipienti
duas salmas musti de musto recolligendo per eum, tempore proxime future vendemmiarum, de vineis ipsius
Petri, positis iuxta(a) portam Pincianam in loco qui dicitur Cantomuro, purum sine malitia ad mensuram
romanam. Hanc autem venditionem et que dicta sunt fecit dictus Petrus eidem Ceccho, presenti et stipulanti,
pro pretio et nomine pretii VI librarum provisinorum pro qualibet salma, quas XII libras pretium dictarum
duorum salmarum dictus Petrus a dicto Ceccho confessus est se recepisse, de quibus etc. et renumptiavit etc.
et promisit dictus Petrus eidem Ceccho sibi dictum mustum, ut supradictum est, assignare tempore proxime
future vendemmiarum ad penam dupli, pro quibus obligavit bona sua etc. et renumptiavit etc.
(a) P “inter”.

28. 1371, luglio 19
Paolo di Alessandro detto Cotica del rione Pigna, con la garanzia di Santo di Vero e di Lorenzo di Pietro di
Santoro calzolai dello stesso rione, riceve in deposito da Paolo Buccamoza del rione Pigna la somma di 8
fiorini d’oro e promette di restituirla il prossimo mese di settembre nella festa di S. Angelo.

f. 32r Testes: Laurentius de Sorromanis, Cecchus Cafari, Lellus della Ceca de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Paulus Alexantri dictus alias Cotica de regione Pinee, ut principalis
debitor, Santus Veri et Laurentius Petri(a) Santori de regione Pinee calsolarii, ut fideiussor ipsius, quilibet
ipsorum in solidum uno tamen solvente alii liberentur, sponte confessi fuerunt et in veritate recongnoverunt
sese in depositum, nomine et causa depositi, recepisse et habuisse et penes se habere et tenere a Paulo
Buccamoza de regione Pinee VIII florenos auri, quos confessi sunt se recepisse, de quibus etc. et
renumptiaverunt etc. quos tenere promiserunt ad omne ipsorum resicum periculum et fortunam, scilicet
incendii etc. et eidem Paulo redere et restituere promiserunt in pecunia numerata et non in alia specie hinc ad
festum Sancti Angeli de mense septembris proxime futurum cum dampnis et expensis etc. pro quibus
obligaverunt bona ipsorum etc. et renumptiaverunt epistule divi Adriani etc. et renumptiaverunt etc.
(a) P “Peti”.

136. 1371, luglio 21
Cecco figlio del defunto Nicola Marronis del rione Pigna, con il consenso della moglie Caterina figlia del
defunto Cecco Cafari e con un analogo consenso del fratello Paolo, dopo la divisione del patrimonio paterno
fatta dai due fratelli come risulta da un atto rogato da Paolo de Seromanis, vende a Giovanna vedova di
Oddone de Seromanis del rione Pigna un palazzo o un casamento a pianoterra con solario, con sale a
pianoterra, camere, stalle, cantine e un orto cum menangolis dietro e, separata da una strada, un’altra casa a
pianoterra con cantina e un orto di fronte, situati nel rione Pigna, al prezzo di 140 fiorini d’oro.
Il venditore nomina suo procuratore il testimone Nicola di Valentino del rione Monti per l’insediameto
dell’acquirente nella sua proprietà.
Dietro preghiera di Cecco si offrono quali garanti Paolo figlio del defunto Nicola Marronis, ancora
disponibili in aggiunta al consenso dato in precedenza, Giovanni figlio del defunto Cecco Cafari e
Ceccolello figlio del defunto Andreozio Cafari del rione Pigna nel caso di una evizione dei beni.

f. 32v Indictione VIIII mense iulii die XXIo.
Testes: Rençolinus Petrifortis tabernarius, Lellus della Cecca de regione Pinee, Nicolaus Valentini de regione
Montium et Laurentius Bartholi Tyberii dudum de Perusio nunc morante in Urbe de regione Pinee(a). In
presentia mei notarii et testium etc. Cecchus filius olim Nicolai Marronis de regione Pinee, qui primo iuravit
ad sancta dei evangelia corporaliter tactis sacrosanctis scripturis contra infrascripta omnia et singula
non venire ratione sue minoris etatis XXV seu XX annorum, nec aliqua alia ratione modo iure titulo sive
causa nec restitutionem in integrum aliquo tempore petere, cum consensu et voluntate domine Catherine
uxoris sue filie olim Cecchi Cafari, que domina Catherina primo iuravit etc. renumptiavit quantum ad
infrascripta omni suo iure dotis donationis propter nuptias(b) alimentorum guarnimentorum palafernorum et
omni alio suo

f. 33r iure et specialiter auxilio Velleiani senatus consulti quod est pro mulieribus introductum, de ipso auxilio quid
sit et quid dicat per me eundem notarium primo certiorata hunc autem consensum fecit dicta domina
Catherina dicto Ceccho, viro suo, et infrascripte domine Iohanne emptrici, presenti et recipienti, propter
amorem et dilecationem quem et quam habet in eos et pro eo quod confessa fuit et in veritate recongnovit
sibi fore bene cautelatam de dote et iure dotalibus suis in et super aliis bonis dicti Cecchi viri sui, nec non
cum consensu et voluntate(c) Pauli, fratis sui, filii dicti olim(d) Nicolai Marronis patris eorum, presentis et
consentientis et renumptiavit omni iure si quodam habet vel habere posset nunc et in futurum in infrascripta
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domo, orto, cerbinaria cum omnibus earum usibus etc. quocumque modo iure titulo sive causa. Hunc autem
consensum et que dicta sunt et infra dicentur fecit dictus Paulus eidem Ceccho, frati suo, et prefate domine
Iohanne emptrici, presenti et recipienti, pro eo quod dictus Cecchus sponte renumptiavit et refutavit dicto
Paulo, presenti et recipienti, omnia iura et actiones que et quas nunc habet et in futurum habere posset seu
sperat

f. 33v in domibus, accasamentis et apothecis que devenerunt in partem ipsi Paulo, tempore divisionis et partimenti
facte et facti inter ipsos Paulum et Cecchum, ut patet manu mei eiusdem notarii, quocumque modo iure titulo
sive causa ac die presente, sua bona propria et spontanea voluntate, vendidit et venditionis titulo dedit cessit
et concessit honeste mulieri domine Iohanne(e) uxori olim Oddonis de Soromanis de regione Pinee, presenti
et recipienti et legitime stipulanti pro se et suis heredibus et sucessoribus in perpetuum vel cui seu quibus
ipsa domina Iohanna dare et concedere perpetuo voluerit, idest quodam palatium sive accasamenta ipsius
Cecchi, terrinea et solarata cum salis terrineis, cameris, stabulis, cellariis infra se, orto cum menangolis post
se et cum quadam alia domo terrinea(f) in qua est seu stare consuevit cerbinaria et cum quodam alio orto in
opposito ipsius domus, via publica mediante, cum omnibus ipsarum et cuiuslibet ipsarum usibus utilitatibus
pertinentiis et

f. 34r adiacentiis universis et cum introitibus et exitibus ipsarum, que domus, cerbinaria et ortus, positi sunt in
regione Pinee, inter hos fines, ad omnes predictas domos et cerbinaria, ab uno latere tenet Butius Iubillei, ab
alio latere tenet Iohannes de Sorromanis, ante est via publica, retro tenet via vecinalis, ad dictum ortum ab
uno latere tenet Andreotius Lelli Angeli Blaxii, ab alio Paulus Buccamoza(g), a duobus lateribus sunt vie
publice vel si qui sunt ad predicta plures vel veriores(h) confines. Item eodem(i) titulo venditionis dictus
venditor dedit cessit et concesit eidem domine Iohanne emptrici, presenti et recipienti, omnia iura et actiones
sibi competentia et in futurum competitura in domibus et orto predictis, nullo iure nullaque actione in
predictis ipsi Ceccho venditori aliqualiter reservavit et per Nicolaum Valentini testem predictum, quem
dictus venditor suum procuratorem constituit ad investiendam ipsam emptricem, de predictis investiri voluit
et mandavit et donec

f. 34v dicta emptris fuerit investita et vacua et corporale possessio adempta constituit se dictus venditor, nomine
dicte emptricis, tenere et possidere ad quam possessionem adimplistandam dictus venditor eidem emptrici,
presenti et recipienti ac legitime stipulanti ut supra, plenam licentiam liberam et absolutam potestatem
concessit ut, amodo in antea, ipsam domum propria auctoritate possit intrare tenere possidere uti frui(j)

vendere donare fructificare recipere et de ea facere quicquid sibi perpetuo placuerit, ita quod, amodo in
antea, dicta emptris proprio nomine agat petat excipiat recipiat et defendat et in locum ius et privilegium
ipsius venditoris sucedat et sucedere voluit et mandavit. Hanc autem venditionem et que dicta sunt dictus
venditor eidem emptrici, presenti et recipienti ut supra, fecit pro pretio et nomine pretii CXL florenorum auri,
de quibus quidem CXL florenis auri dictus venditor a dicta emptrice, presente, numeraliter et manualiter
recepit

f. 35r et habuit L florenos auri, residuum autem totius quantitatis predicte, videlicet LXXXX florenos auri dictus
venditor a dicta emptrice confessus est se recepisse, de quibus se bene quietum contentum pacatum vocavit et
renumptiavit exceptioni non solutorum non numeratorum non habitorum et non ponderatorum dictorum
florenorum et pretii predicti non habiti et non recepti, exceptioni doli mali metus et in factum conditioni
indebite ob causam et sine causa et spei future numerationis et receptionis et omnibus aliis et singulis
exceptionibus et defensionibus quibus contra predicta venire possent renumptiavit expresse et si qui plus de
dicto pretio dicte domus, cerbinaria et ortus cum omnibus suis usibus, ut dictum est, valerent nunc vel in
futurum valere possent, totum illud plus quod valerent inter vivos donavit cessit et concessit etc. et promisit
dictus venditor eidem emptrici, presenti et recipienti, quod dicte domus, cerbinaria cum orto cum omnibus
earum usibus, ut dictum est, est ipsius venditoris et ad eum spectant et pertinent pleno iure et quod nulli alii
persone universitati

f. 35v se loco sunt vendite date donate in totum nec in partem, largo sumpto vocabulo alienationis, nec contractus
vel quasi contractus factus est nec factus apparet in preiudicium presentis contractus et si contrarium aliquo
tempore appareret et ea occasione seu quovis alia dicta emptris aut sui heredes et sucessores vel habentes
causam ab ea molestarentur in iudicio seu extra, in totum vel in partem promisit dictus venditor eidem
emptrici, presenti et stipulanti ut supra, ipsam defensare suis sumptibus et expensis usque ad finem cause et
finaliter si evictio sequeretur promisit dictus venditor eidem emptrici, presenti et recipienti ut supra, ipsam
evictionem de aliis suis bonis solvere duplicatam etc. et ad hec ad preceps(k) et istantiam dicti Cecchi,
venditoris, penes eandem emptricem, presentem et recipientem ut supra, Paulus filius olim Nicolai Marronis,
extra dictum consensum, Iohannes filius olim Cecchi Cafari et

f. 36r Ceccholellus filius olim Andreotii Cafari de regione Pinee, quilibet ipsorum in solidum, fideiusserunt in
omnem causam et eventum omnium et singulorum predictorum et voluerunt teneri et obligati esse in
omnibus et per omnia in quibus et ad que dictus venditor tenetur et obligatus est teneri et obligari posset,
promiserunt insuper dictus venditor et dicti fideiussores et quilibet ipsorum dicte emptrici, presenti et
recipienti, in predictis omnibus et singulis et quolibet predictorum facere consentire omnem personam
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pertinentem et adiacentem cum curis et cautelis de iure suficientibus, pro quibus omnibus et singulis
observandis dicta venditris et dicti fideiussores et quilibet ipsorum obligaverunt penes dictam emptricem,
presentem et stipulantem ut supra, omnia et singula bona eorum etc. et voluerunt, pro predictis, posse cogi
omni tempore et in omni curia etc. renumptiaverunt in hiis ferris beneficio fori etc. que quidem omnia et
singula etc.
(a) Sul margine sinistro del foglio é annotato “missum”    (b) Depennata l’erronea linea di abbreviazione posta sotto la “P”
(c) Depennato “d”   (d) Depennato “Cece”   (e) Depennato “p”   (f) Depennato “cum”   (g) Depennato “ante est”    (h) P “venuores”
(i) Depennato “d”   (j) P “flui”   (k) Così P.

29. 1371, luglio 21
Nicola di Valentino del rione Monti riceve in deposito da Cecco figlio del defunto Nicola Marronis del rione
Pigna la somma di 40 fiorini d’oro e promette di restituirla entro il prossimo Natale.

f. 36v Eodem anno, mense, indictione et die.
Testes: Paulus Marronis, Iohannes Cafari, Cecchus Cafari de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Nicolaus Valentini de regione Montium ac die presente, sua bona
voluntate, confessus fuit et in veritate recongnovit se in depositum, nomine et causa depositi, recepisse et
habuisse et nunc habere et tenere a Ceccho filio olim Nicolai Marronis de regione Pinee, presente et
recipiente ac legitime tipulante pro se et suis heredibus(a) et sucessoribus, idest XL florenos boni et puri auri,
iusti et recti ponderis, quos confessus fuit se recepisse et habuisse a dicto Ceccho, de quibus se bene quietum
contentum et pacatum vocavit et renumptiavit exceptioni non solutorum non numeratorum dictorum
florenorum et depositi predicti non habiti non recepti exceptioni doli mali et generaliter omnibus aliis
exceptionibus et

f. 37r iuribus, quibus etc. contra predicta venire posset renumptiavit expresse, quos quidem XL florenos auri
dictum Cola eidem Ceccho tenere custodire et salvos facere promisit ad omnem ipsius Nicolai resicum
periculum et fortunam, scilicet incendii naufragii furti rapinie exfortiamenti etc. et cuiuslibet alios casus(b)

fortuiti et eidem Ceccho dictus Nicolaus redere et restituere promisit hinc ad festum Nativitatis Domini nostri
Yhesu Christi proxime futurum in pecunia numerata et non in alia specie seu re cum dampnis et expensis a
dicto termino in antea faciendis, pro quibus omnibus et singulis observandis et pleniter adimplendis dictus
Nicolaus eidem Ceccho, presenti et recipenti obligavit et pignore posuit omnia bona sua mobilia et inmobilia,
presentia et futura, et ea quantum ad hec nomine ipsius Cecchi tenere et possidere constituit precario(c)

recognovit et voluit pro predictis dictus Cola posse cogi compelli et conveniri omni tempore et in omni curia
etc. renumptiavit in hiis ferris, beneficio fori etc. et generaliter etc.
(a) P “herendibus”   (b) Annullata la consonante “f” da una macchia d’inchiostro   (c) P “preclario”.

30. 1371, luglio 22
Il prete Nicola rettore della chiesa di S. Stefano di Pigna, i chierici Cola di Pietro de Montanariis e Petruzio
di Giovanni di Nardo de Porcariis, anche a nome dell’altro chierico Oddone de Thedallinis, danno in
locazione a Pietro di maestro Novello fornaio del rione Colonna una casa con forno, situata nel rione Pigna,
per un periodo di 4 anni con un canone annuale di 2 fiorini d’oro, fatta eccezione per il primo anno.
L’affittuario si impegna a far riparare il forno a sue spese, mentre il tetto sarà riparato a spese della chiesa.
Il pagamento sarà consegnato nelle mani di Saba de Seromanis che si occuperà della spesa del tetto e della
consegna della somma residua ai chierici della chiesa.
I contraenti stabiliscono che se il papa o l’imperatore dovessero venire e risiedere a Roma il canone di
locazione sarà raddoppiato, si impegnano inoltre al rispetto dei patti sotto pena di 50 libbre di provisini del
senato.

f. 37v Indictione VIIII mense iulii die XXIIo.
Testes: Laurentius de Seromanis et Iotius Pilella de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. dominus presbiter Nicolaus rector ecclesie Sancti Stephani de Pinea,
Cola domini Petri de Montanariis, Petrucius Iohannis Nardi de Porcariis clerici dicte ecclesie, pro sese ipsis
et vice et nomine Oddonis de Thedallinis eorum consocii clerici dicte ecclesie et pro ipsa ecclesia, ac die
presente sponte locaverunt Petro magistri Novelli fornario de regione Columpne, presenti et recipienti pro
tempore infrascripto, idest unam domum cum furno ipsius ecclesie, positam in regione Pinee inter hos fines,
a duobus lateribus tenent vie publice, ab alio tenet Butius Cole tubatoris, ab alio Lella ****** vel si qui etc. ad
habendum tenendum habitandum et ibidem furnum faciendum. Hanc autem locationem et que dicta sunt et
infra dicentur dicti presbiter et clerici, pro sese ipsis et nomine quo supra et pro dicta ecclesia, eidem Petro,
presenti et recipienti ut
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f. 38r supra, fecerunt pro IIIIor annis proxime futuris et pro eo quod dictus Petrus promisit dictis presbitero et
clericis, presentibus et stipulantibus respondere omni anno, primo anno dumtaxat exceptioni quia sic actum
extitit inter eos, duos florenos auri et ipsum furnum suis expensis facere reparare, reparatio tecti fiat expensas
dicte ecclesie, quos florenos ipse Petrus solvat et solvere teneatur, dictis tribus annis durantibus, Sabbe de
Seromanis qui ipsam pecuniam recipere tenetur et debet pro reparatione tecti ipsius furni per eum et de sua
pecunia facta ipsis presbitero et clericis, pro sese ipsis et quibus supra nominibus presentibus et confitentibus
et aceptantibus, quam quidem locationem dicte partes pro dicto tempore atendere et observare promiserunt et
ipsam non revocare seu renumptiare ad penam L librarum provisinorum pro medietate etc. et si contingat
infra dictum tempus papam vel imperatorem Romam venirent et ibidem facere residentiam, quod dictus
Petrus pro tempore quo steterit pensionem duplicatam solvere teneatur, pro quibus etc. et renumptiaverunt
etc.

31. 1371, agosto 11
Lello e Alterio figli del defunto Corraduzio Mastronis speziari del rione Pigna danno in locazione perpetua a
Nicola de Iacobinis canonico di S. Maria Dompne Rose due pezze di terreno incolto, situate fuori della porta
Appia nella contrada Valle Appia al canone annuale di 3 libbre e 12 soldi di provisini del senato da
corrispondere nella festa dell’Assunzione.
I contraenti stabiliscono che se il canone dovesse essere pagato dopo 8 giorni dalla festa dell’Assunzione
l’importo dovrà essere duplicato, se poi dovessero trascorrere 15 giorni i beni locati torneranno con tutte le
migliorie ai locatari.
Infine si conviene che il locatario o i suoi successori non possano piantare un canneto nel terreno posto tra i
due fossati e che egli non possa vendere la locazione senza il consenso dei locatari.

f. 38v Indictione VIIII mense augusti die XIo.
Testes: Mathias Pauli Petri de Cintheis, Nutius Spene proseneta, Iohannes Tutii Mentuli.
Actum in regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc.(a) Lellus et Alterius germani frates filii olim Corradutii Mastronis spetiarii
de regione Pinee, qui Alterius iuravit etc. et promisit perpetuo non petere restitutionem in integrum, ac die
presente sponte locaverunt et locationis titulo dederunt cesserunt et concesserunt domino Nicolao de Iacobinis
canonico Sancte Marie Dompne Rose, nomine proprio recipienti et non nomine dicte sue ecclesie seu alterius
sue ecclesie beneficii seu dignitatis, presenti et recipienti ac legitime stipulanti in perpetuum, idest duas petias
terre sode ipsorum fratum ad veram et mundam proprietatem, plus vel minus quante sunt, positas extra portam
Apiam in contrada que dicitur Vallis Apie, inter hos fines, ad unum ex dictis petiis terre ab

f. 39r uno latere tenet rivus Apie, ab alio latere tenet monasterium Sancti Sabbe, ab alio dicti frates, ad aliud vero
petio terre a duobus lateribus sunt carbonaria corporalia, ab aliis lateribus tenent dicti frates vel si qui etc.
cum omnibus usibus utilitatibus pertinentiis et adiacentiis et introitibus eorumdem ad abendum tenendum
utendum fruendum(b) alteri locandum vendendum et de eis et quolibet ipsorum faciendum quicquid ei suisque
heredibus et sucessoribus perpetuo placuerit. Hanc autem locationem dationem cessionem et concessionem
in perpetuum predicti frates eidem domino Nicolao, presenti et recipienti ac legitime stipulanti ut supra,
fecerunt pro eo quod dictus dominus Nicolaus promisit et convenit prefatis fratibus, presentibus et
recipientibus ac legitime stipulantibus ut supra et pro se ipsis et heredibus et sucessoribus ipsorum in
perpetuum, omni anno anuatim respondere dictis fratibus in festo Sancte Marie de mense augusti pro censu
et reditu dicte locationis III librarum XII solidorum provisinorum ad rationem triginta sex solidorum
provisinorum pro qualibet petia, proviso quod pro anno presente dicta solutio

f. 39v non vendicet(c) sibi locum et si dictus dominus Nicolaus dictam pensionem(d) sive censum infra VIII dies post
festum predictum immediate sequentem non solverit, quod duplum solvere teneatur et voluit et promisit et si
infra XV dies statim post dictum festum non solverit, quod dicta locatio cum omni suo melioramento ad
dictos frates libere revertatur, quia sic actum et conventum extitit inter ipsas partes, proviso etiam et expresse
convento quod nullo modo liceat ipsi domino Nicolao nec suis sucessoribus in dicto uno petio terre, posito
infra dictos duos carbonarios corporales, cannetum mictere seu plantare, insuper promisit dictus dominus
Nicolaus predictis fratibus, presentibus et stipulantibus ut supra, ipsas terras non vendere nec alteri concedere
sine expressa conscientia et voluntate ipsorum fratuum ut in forma(e) et promiserunt dicti frates dicto domino
Nicolao, presenti et recipienti, quod dicte terre sunt ipsorum et quod nemini sunt vendite etc. et si contrarium
appareret voluerunt(f) teneri de evictione, pro quibus etc. et renumptiaverunt etc.
(a) Sul margine sinistro del foglio é annotato “missum”   (b) P “fluendum”   (c) Così P, intendasi “vindicet”   (d) P “petionem”
(e) Depennato “pro quibus omnibus observandis”   (f) P “voluit” con un doppio segno di abbreviazione sul vocabolo.
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32. 1371, settembre 1
Paolo figlio del defunto Paolo Buccamoze del rione Pigna, alla presenza del notaio Paolo de Seromanis ed a
sette testimoni, fa testamento e designa eredi le figlie Caterina moglie di Matteolo di Cola Quaranta,
Andreozia moglie di Lello Ponziani del rione S. Angelo e Ceccola moglie di Stefanello di Lello di Giovanni
Cinthei orefice, insieme al figlio pupillo Giovanni Paolo e al nascituro di cui é incinta la moglie Lella.
Lascia alle figlie le doti e i diritti dotali che furono concesse al tempo del contratto matrimoniale, se poi
qualcuna di loro dovesse morire senza aver procreato figli legittimi i beni dotali saranno destinati al figlio
pupillo Giovanni Paolo e al nascituro, se maschio, in parti uguali e se questi non sopravviveranno i beni
dotali saranno destinati, in parti uguali, alle figlie superstiti; se poi tutte le figlie dovessero morire senza aver
procreato figli legittimi, l’ultima superstite sarà libera di disporre dei beni a suo piacimento. Dispone infine
che i beni del figlio o delle figlie, nel caso della loro scomparsa senza eredi, siano destinati, a suffragio della
sua anima, per metà alla chiesa di S. Stefano di Pigna per la riparazione del tetto dell’edificio sacro e per altri
lavori, e per l’altra metà alla chiesa lateranense per lavori di restauro.
Nel caso che la moglie Lella dovesse dare alla luce una femmina destina alla nascitura una dote per maritarsi
o per monacarsi di 100 fiorini d’oro, se poi dovesse morire nell’età pupillare la dote sarà destinata al figlio o
alle figlie secondo le disposizioni precedenti.
Lascia alla nipote Buziola figlia di Caterina, a suffragio della sua anima, la somma di 50 libbre di provisini
del senato allo scopo di integrare la dote per maritarsi o per monacarsi, se poi dovesse morire senza aver
procreato figli legittimi il lascito sarà destinato alla madre Caterina.
Assegna alla moglie Lella la dote di 62 fiorini d’oro, che aveva ricevuto in due volte dal notaio Nicola
Iannoctari del rione Pigna per un importo di 50 libbre di provisini e da Nicola Ficocie del rione Campitelli o
Ripa per l’altro importo di 12 fiorini, oltre ai vestiti ed agli ornamenti e la nomina usufruttuaria dei suoi beni,
finché vorrà vivere nello stato vedovile con il figlio, altrimenti dovrà rinunciare alla dote e al relativo lascito.
Nomina eredi universali dei suoi beni mobili ed immobili il figlio Giovanni Paolo e il nascituro, del quale é
incinta la moglie Lella, con l’impegno di dividerli in parti uguali: se uno di loro dovesse morire senza aver
procreato figli legittimi l’eredità sarà trasferita al superstite; se poi dovessero morire entrambi in tenera età
l’eredità sarà trasferita alle figlie in parti uguali, se poi fossero tutte decedute i beni saranno trasferiti ai loro
figli ed alle figlie in parti uguali; infine se il figlio postumo dovesse morire in tenera età senza figli potrà
lasciare la metà dei beni a suo piacimento, mentre l’altra metà sarà destinata alle figlie o ai loro figli e alle
figlie in parti eguali.
Nomina esecutori testamentari Cecco di Pellegrino, la figlia Andreozia e Paola moglie del notaio
Gosmatello.
Il testatore aggiunge ancora che se qualcuna delle sue figlie dovesse rimanere vedova potrà abitare nella sua
casa insieme al figlio Giovanni Paolo per tutto il tempo nel quale manterrà lo stato vedovile.

f. 40r Indictione(a) Xa mense septembris die primo.
Testes: frater Nicolaus de Porcariis, frater Iacobus de Urbe, frater Thomaxius de Spoleto, frater Petrus de
Roma, frater Magnus de Anania, frater Anthonius Trasacti et frater Paulus Petri de Roma [omnes]* Ordinis
predicatorum Sancti Dominici.
Actum in ecclesia Sancte Marie super Minerbam.
In presentia mei notarii et testium etc. Ego(b) Paulus filius olim Pauli Buccamoze de regione Pinee, sanus
quidem corpore, mente et coscientia pura timens casum future et inopinate mortis, intestatus decedere
nollens, idcircho contitutus coram Paulo de Seromanis notario et dictis VII testibus a me vocatis et rogatis,
hunc meum nuncupativum testamentum, quod iure civili dicitur sine scripto facere cupio, in quodam meo
testamento mihi heredes istituo Catherinam, filiam meam, uxorem Matheuli Cole Quaranta, Andreotiam,
filiam meam, uxorem Lelli Ponziani de regione Sancti Angeli et Cecchola, filiam meam, uxorem Stephanelli
Lelli Iohannis Cinthei aurificis,

f. 40v Iohannem Paulum, filium meum, pupillum et ventrem Lelle uxoris mee, si pregnans esset et eius partus ad
lucem perveniret, quibus Catherine, Andreotie et Cecchole et cuilibet earum relinquo iure istitutionis
trebellianice debito iuris nature et pro omni earum iure et cuiuslibet ipsarum dotes earum et iura eorum
dotalia, que eis et cuilibet ipsarum dedi tempore contractus matrimonii cum dictis earum viris et sint
contente, ita quod de bonis nec in bonis meis plus non petant nec petere possint ipse nec aliqua ipsarum
aliquo colore quesito et si aliqua ipsarum vel omnes ipse quocumque tempore sine legitimis filiis morirentur,
quod moriantur dicto meo filio masculo et postumo ex ventre dicte Lelle uxoris mee si filium masculum
parierit cuilibet ipsorum pro equali portione, alias dicto filio meo tantum qui superest et si casus accideret
quod dictus filius meus non superesset nec etiam postumus, quod una ipsarum moriatur(c) aliis vel alteri in
casu predicto pro equali

f. 41r portione et si omnes sine legitimis filiis morirentur, quod in dote sua ultima decedens libera sit ad faciendum de
ea quicquid sibi placuerit(d) in omnibus aliis bonis, que iure dicte sucessionis ad suas manus pervenerant, tam de
filio quam filiabus meis quod moriatur, pro anima mea, pro medietate ecclesie Sancti Stephani de Pinea, pro
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reparatione tecti ipsius ecclesie sive pro alio opere fiendo in ipsa et pro alia medietate ecclesie Lateranensi etiam
pro reparatione ipsius; si vero dicta Lella uxor mea pregnans esset et filiam feminam parierit et ad lucem
pervenerit relinquo sibi pro sua dote sive maritagio aut monacagio quod abeat(e) et habere debeat de bonis meis
C florenos auri tantum et sit contentam, ita quod de bonis nec in bonis meis plus non petat nec petere possit iure
istitutionis debito iuris(f) nature trebellianice nec aliquo alio modo iure titulo sive causa et si dicta filia mea
nascitura in pupillari etate vel quomodocumque decederet, quod moriatur dicti filio